АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от /8. оа ,Ь,!1
ст-ца Тби;tисская

О проведении контрольного мероприятия внутреннего финансовоfо
аудита администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского

раЙона по проверке организации и осуществления внутреннего
финансового контроля и законности выrlолнения внутренних бюджетllых

процедур по ведению бюджетных смет за 1 полугодие 2022 rода

В соответствии с постановлением администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 25 мм 2022 rода М 242 (О
наделении главного специаJIиста по внутреннему финансовому контролю
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района полномочиями об
упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита Тбилисского
сельского поселениlI Тбилисского района, утверждении Положения об
осуществлении внутреннего финансового аудита в администрации
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района и подведомственных
ему учреждений>> и распоряжения администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района от 2 июня 2022 года Nч 32-р <Об утверждении
плана проведения контрольных мероприятий внутреннего финансового аудита
в администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района и
подведомственных ему rIреждений), руководствуясь статьями 32,, 60 устава
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района:

1. Провести в период с 25 августа 2022 года по 9 сентября2022 года
контрольное мероприятие внутреннего финансового аудита организации и
осуществления внутреннего финансового контроля и законности выполнения
внутренних бюджетных процедур по ведению бюджетных смет Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района за 1 полугодие 2022 rод.

2. Утвердить программу контрольного мероприятия (согласно
приложения), прилагается.

З. Финансовому отделу администрации Тбилисского сельского посе.]Iения
Тбилисского района (Серик) предоставить cмeTbi и расшифровки к сметам

Ns So-b

тбилисского сельского поселения Тбилисского района за 1 полугодие 2022

года.
4. Нщначить ответственного за проведение мероприятия указанного в

пункте 2 настоящего распоряжения главного специ€lлиста по внутреннему

финансовому контролю администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района Насыкину О,М.

5.контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за сооои,

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

о с,
глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

ý
,

о А.Н. Стойкин
делOпрOизводст8а

u
0рrанизациOнн0-

(црO8ой

0]дел

работы

ГIРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации

тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

ог /t, оу. }о21 Np ýо-р

Программа
контрольпого мероприятия внутреннего финансового аудита

администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по
проверке организации и осуществления вну,t,реннеrо финансового

контроля и закоIlIrости выполнения внутренних бюджеr,ных процедур по
ведению бюджетных смет за 1 полугодие 2022 rода

Проверяемый период: 1 полугодие 2022года.

Сроки проведения проверки: с 25 авryста 2022 года по 9 сентября 2022
года.

Задачи:
- изучение порядка и формирования и актуализацию нормативно-

правовых документов, устанавливающих порядок составления и ведения
бюджетных смет администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района;

- подтверждение законности и полноты формирования бюджетных смет,
а также достоверности данных содержащихся в регистрах бюджетного учета;

- определение данных бюджетного )дIета, используемых в их отношении
методов внутреннего финансового аудита в целях подтверждения наличия
или искажения бюджетных смет;

- формирование суждения о достоверности порядка ведения бюджетных
смет;

- формирование предложений и рекомендаций субъектам бюджетных
процедур по предотвращению нарушений и недостатков порядка ведения
бюджетных смет.
Методы:

- инспектирование;

Щелью контрольного мероприятия на стадии исполнения бюджета является
соблюдение требований действ}.Iощего законодательства РФ в процессе
исполнения бюджета по порядку составления и ведения бюджетных смет
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

- аналитические процедуры;
_ пересчет;
- подтверждение.
Объекг: - бюджетных смет.
Перечень вопросов:

- соответствие применениr{ кодов бюджетной классификации и кодов
аналитического показателя (КОСГУ);

- соответствие утвержденных бюджетных назначений к факry учета
хозяйственной деятельности на счетах бюджетного учета;

- своевременность, полнота и достоверность отражения внесения
изменений в бюджетные сметы в соответствии с бюджетом Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района;

- соблюдение порядка составления и ведения бюджетных смет.

Главный специ€цист по внутреннему

финансовому контролю администрации
тбилисского сельского поселения
Тбилисского района о о.М. Насыкина

о
,
о<'

ý

}

делOпрOизsодст8а
u

организацио,lно-
кадрOвOй

0тдел

рабоlьJ